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tægtsrammer, som administreres af Energitilsy- 
net. 

Prisreguleringen skal tilrettelægges under 
hensyntagen til, at de regionale selskaber, der 
har tilsluttet sig Skt. Hans aftalen, under ét skal 
have mulighed for at have afviklet gælden i 
2014. Tariffer og vilkår skal godkendes af Ener- 
gitilsynet. 

Transport- og lagerbetaling 
I overensstemmelse med gasdirektivet vil der 

blive stillet krav om en intern regnskabsmæssig 
adskillelse af transmissions-, distributions- og 
lageraktiviteter. Herved undgås krydssubsidie- 
ring mellem de forskellige aktiviteter i selska- 
berne med konkurrenceforvridning til følge. 

Betaling for transport gennem transmissions- 
nettet vil ske efter forhandling mellem de invol- 
verede selskaber på et kommercielt grundlag. 
Priser for transmissions- og lagerydelser skal an- 
meldes til Energitilsynet for at sikre, at DONG 
Naturgas ikke misbruger sin monopolstilling. 

Betaling for transport gennem distributions- 
nettet baseres på et omkostningsbaseret tarifsy- 
stem, hvor kunden betaler samme pris uanset le- 
veringssted. Tariffen differentieres efter, hvorle- 
des systemerne belastes. Tariffer skal anmeldes 
til Energitilsynet. 

Overdragelse 
For at sikre at transportsystemet fortsat kan 

være i offentligt eje, får staten forkøbsret til na- 
tur-gasdistributionsnettet. Prisen fastsættes på 

almindelige markedsvilkår. Såfremt en kommu- 
ne opnår et provenu ved salg af et naturgassel- 
skab, modregnes i det generelle statstilskud til 
kommunen. Herved opnås, at de værdier, der er 
opbygget i naturgasselskaberne med støtte fra 
staten, tilbageføres til staten ved et eventuelt 
salg. 

Forbrugerbeskyttelse 
For at sikre forbrugernes rettigheder til natur- 

gasforsyning vil bevillingshaverne få pligt til at 
tilslutte og forsyne kunder i områder, der i med- 
før af varmeplanlægningen er udlagt til natur- 
gasforsyning. Maksimalprisbestemmelserne for 
naturgas bliver videreført i den nye lovgivning 
for de kunder, som ikke har markedsadgang. 

Offentlige forvligtigelser 
Opfyldelse af forsyningssikkerheden, herun- 

der nødforsyning, pålægges transmissionsbevil- 
lings-haveren. Lagerbevillingshaveren forplig- 
tes til at stille den nødvendige lagerkapacitet til 
rådighed for transmissionsselskabernes opret- 
holdelse af forsyningssikkerheden. 

Distributionsbevillingshavere og transmissi- 
onsbevillingshavere pålægges endvidere en for- 
pligtigelse til at bidrage til forskning i sikkerhed, 
miljø og energieffektivisering samt at yde ener- 
girådgivning over for kunderne. 

Udgifter forbundet med Energitilsynets opga- 
ver betales af bevillingshaverne. 
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